
Data za rok 2024 jsou předběžná, může dojít k drobným změnám z důvodu odvolání či doplnění právních mocí. 

INSOLVENČNÍ NÁVRHY
Za rok 2024 byly podány insolvenční návrhy na 23 243 osob, což představuje meziroční nárůst o 8 %.  
Z těchto návrhů bylo podáno 69 % na občany, 26 % na živnostníky a 5 % na firmy.
 

2023  
 21.481  23.243 2024

 +8%

Počet podaných insolvenčních návrhů fyzických osob po jednotlivých měsících

ROK 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2023 1.445 1.661 2.008 1.628 1.927 1.869 1.471 1.763 1.483 1.818 1.840 1.496

2024 1.635 1.952 2.009 1.997 1.946 1.804 1.739 1.585 1.813 1.760 2.051 1.867

  Účinnost novely oddlužení 2024

POVOLENÁ ODDLUŽENÍ
Počet povolených oddlužení se oproti loňskému roku zvýšil o 6 % na 20 128 osob. Ve 4. čtvrtletí 2024 se 
očekával velký nárůst dlužníků v oddlužení, kteří čekali na výhodnější podmínky a zkrácenou tříletou 
lhůtu. Tento předpoklad však nebyl naplněn. V posledním kvartále bylo povoleno oddlužení 4 696 oso-
bám, což je jen o 1,4 % více než ve 3. kvartále. V 1. i 2. čtvrtletí bylo paradoxně povoleno více oddlužení 
osob než po datu účinnosti tak dlouho očekávané novely. 
 

2023  
 18.957  20.128 2024

 +6%

PROHLÁŠENÉ KONKURZY OBČANŮ
Počty prohlášených konkurzů občanů v roce 2024 jsou nižší o 10 % než v loňském roce. V roce 2024 byl 
prohlášen konkurz na 162 fyzických osob. Úpadek u většiny občanů je řešen oddlužením.
 

2023  
 180  162 2024

 -10%

PROHLÁŠENÉ KONKURZY ŽIVNOSTNÍKŮ
V roce 2024 byl prohlášen konkurz na 166 živnostníků. Jedná se o pokles o 6 % oproti roku 2023.  
Ve většině případů je živnostníkům povoleno oddlužení. Nejvíce živnostníků podnikalo v odvětví  
velkoobchod, maloobchod a opravy a údržba motorových vozidel (32), ve stavebnictví (31)  
a ve zpracovatelském průmyslu (26). 
 

2023  
 176  166 2024

 -6%

INSOLVENČNÍ DATA ČR – ZA ROK 2024 
TISKOVÁ ZPRÁVA, 9. 1. 2025

INSOLCENTRUM  |  Hradecká 3  |  Praha 3 – Vinohrady  |  130 00  |  Tel.: +420 222 261 401  |  GSM: +420 602 176 475  |  www.insolcentrum.cz



INSOLCENTRUM  |  Hradecká 3  |  Praha 3 – Vinohrady  |  130 00  |  Tel.: +420 222 261 401  |  GSM: +420 602 176 475  |  www.insolcentrum.cz

PROHLÁŠENÉ KONKURZY FIREM
Počet prohlášených konkurzů firem za rok 2024 byl vyšší než v předešlém roce. V roce 2024 bylo  
prohlášeno 682 konkurzů firem, což činí o 4 % více konkurzů než v roce 2023. Nejvíce firem v nově  
prohlášených konkurzech podnikalo v odvětví velkoobchod, maloobchod a oprava a údržba  
motorových vozidel (153), ve zpracovatelském průmyslu (114) a ve stavebnictví (73).
 

2023 654  682 2024

 +4%

POVOLENÉ REORGANIZACE
V roce 2024 soudy povolily celkem 22 reorganizací. Všechny povolené reorganizace stále probíhají, 
kromě jedné, kde došlo k přeměně reorganizace v konkurz (TAMEH Czech s.r.o.). Mezi společnosti,  
které se v roce 2024 ocitly v reorganizaci, patří Barrandov Televizní Studio a.s., Media Master, s.r.o., 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., Strojírna TEDESCO, a.s., Senior house Eden s.r.o. nebo  
MONTPETROL, spol. s r.o. 
 

2023  
 19  22 2024

 +16%

VYHLÁŠENÁ MORATORIA
V roce 2024 bylo vyhlášeno celkem 18 moratorií, z nichž ke konci roku je aktivních pouze 7. Zbylých  
11 firem, na které bylo vyhlášeno moratorium, již jsou v insolvenčním řízení. 
 

2023  
 8  18 2024

Zdrojem dat je databáze INSODATA a Insolvenční rejstřík. 

KONTAKT PRO MÉDIA 
JUDr. Jarmila Veselá

Hradecká 3 
Praha 3 – Vinohrady 
130 00 

Telefon: +420 222 261 401 
Mobil: +420 602 176 475

e-mail: insol@insolcentrum.cz

www.insolcentrum.cz

INSOLCENTRUM 
InsolCentrum se věnuje aktivitě v oblasti insolvenčních řízení – výzkumu a vzdělávání. Společnost byla založena v roce 
2009. Zkušenosti s řízením podniků v krizovém a insolvenčním řízení přivedly zakladatelku společnosti k závěru o nut-
nosti propojování ekonomických a právních výstupů a také nalézání souvislostí se společensko-politickým kontextem. 

Výsledkem činnosti jsou unikátní analýzy ekonomických dat insolvenčních řízení u podnikatelských subjektů i u oddlu-
žení fyzických osob.


